平成 27 年度	全国大学病院輸血部会議 （当番校：信州大学医学部附属病院）
平成 27年 10 月 22日（木）	軽井沢プリンスホテルウエスト（軽井沢町）
事務局：信州大学医学部附属病院　輸血部会議事務局
〒390-8621   長野県松本市旭３−１−１  TEL：0263-37-3223（直通）　FAX：0263-37-3027
専用E-mail： yuketsu@shinshu-u.ac.jp

各大学病院輸血部門 御中

謹啓   陽春の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、平成 27 年 10 月 22 日（木）長野県軽井沢町の軽井沢プリンスホテルウエストにて、別紙１のスケジュールのとおり平成27年度全国大学病院輸血部会議を開催いたします。会議終了後、同日午後に同場所にて技師研究会を開催いたします。
ついては、別紙２「今回送付する書類とその対応について」をよくお読みいただき、書類の提出等、よろしくお願いします。
また、第 22回日本輸血・細胞治療学会秋季シンポジウムと合同開催となっております。
謹白

追伸：

1．参加費　　全国大学病院輸血部会議参加関係者は、5,000円となります。
２．例年同様、交通及び宿泊の手配は各自でお願い致します。
※　秋季シンポジウムのホームページ等をご参照ください。
 平成 27 年 6月吉日

平成２７年度全国大学病院輸血部会議
当番校：信州大学医学部附属病院輸血部会議事務局
　　　　　　先端細胞治療センター
センター長　　下平　滋隆

TEL： 0263-37-3223（直通）
FAX： 0263-37-3027
専用E-mail :	yuketsu@shinshu-u.ac.jp

平成 27 年度	全国大学病院輸血部会議 （当番校：信州大学医学部附属病院）
平成 27年 10 月 22日（木）	軽井沢プリンスホテルウエスト（軽井沢町）
事務局：信州大学医学部附属病院　輸血部会議事務局
〒390-8621   長野県松本市旭３−１−１  TEL：0263-37-3223（直通）　FAX：0263-37-3027
専用E-mail： yuketsu@shinshu-u.ac.jp

 平成 27 年度 全国大学病 院輸血部会議（技師研究 会） スケジュール

１	期　日
平成 27 年 10 月 22 日 (木)

２	日　程
9：15 ～ 10：00　　	受付
10：00 ～ 13：00	全国大学病院輸血部会議 本会議
13：00 ～ 14：00	昼食
14：00 ～ 16：00	技師研究会
19：00 ～　　　　　　	日本輸血・細胞治療学会秋季シンポジウムとの
合同懇親会

３	場　所
軽井沢プリンスホテルウエスト
〒389-0193 　長野県北佐久郡軽井沢町軽井沢
TEL: 0267-42-1111
http://www.princehotels.co.jp/karuizawa-west/

４	会	費	会議費	5,000 円

５		宿	泊	各自で手配願います。

平成 27 年度	全国大学病院輸血部会議 （当番校：信州大学医学部附属病院）
平成 27年 10 月 22日（木）	軽井沢プリンスホテルウエスト（軽井沢町）
事務局：信州大学医学部附属病院　輸血部会議事務局
〒390-8621   長野県松本市旭３−１−１  TEL：0263-37-3223（直通）　FAX：0263-37-3027
専用E-mail： yuketsu@shinshu-u.ac.jp

 今回送付いただく書類とその対応 について

１．全国大学病院輸血部会議 参加登録票
⇒【締切】6月30日（火）　　　【提出方法】： メール（yuketsu@shinshu-u.ac.jp）
会場設営の都合上、事前に参加者名をお知らせいただく必要があります。参加登録票ファイル（Excel）に必要事項 をご記入の上、メールにてお知らせください。なお、ご連絡いただく際の件名は大学名にしていただき、ファイル名は「参加登録票（施設番号）」でお願いいたします。また、ご連絡後に変更が生じた場合も、メールにてお知らせ下さい。
２．大学病院輸血部（門）教職員に対する事前調査
⇒【締切】7月31日（金）予定　【提出方法】： メール（yuketsu@shinshu-u.ac.jp）
平成 27年度の教職員に対する事前調査を近日中に全国大学病院輸血部会議ホームページへアップロードいたします。メーリングリストにてアップロード情報を配信いたしますので、各施設にて様式をダウンロードし、輸血教育（卒前・卒後），医療安全，輸血に関わる管理，輸血療法委員会，再生医療新法などに関するアンケートに回答をご記入の上、メールにてお知らせください。
３．日本赤十字社への要望事項
⇒【締切】7月31日（金）　　　【提出方法】： メール（yuketsu@shinshu-u.ac.jp）
様式をダウンロードし、日本赤十字社へ要望したい事項をご記入の上、メールにてお知らせください。なお、ファイル名は「日本赤十字社への要望（施設番号）」でお願いいたします。 要望事項のない場合でもその旨お知らせ願います。事前に日本赤十字社へ提出し、文書にて回答を頂く予定です。
４．輸血業務量アンケート 回答シート
⇒【締切】6月30日（火）　　　【提出方法】： メール（yuketsu@shinshu-u.ac.jp）
回答シートをダウンロードし、回答をご記入の上、メールにてお知らせください。集計期間は年単位（平成 26年1 月から 12 月）になりますのでご注意ください。

なお、大学病院輸血部門の名簿の更新につきましては、今年度より各施設の代表者の方へ名簿登録票のファイルを事務局(名古屋大学)よりメール添付しお送りすることになりました(1ヶ月以内を予定)。内容を必ずご確認いただき、追加・削除・訂正などがありましたら、ご修正いただき、事務局(名古屋大学)まで指定する方法でお送り頂くことにいたします。
[bookmark: _GoBack]名簿作成の目的は、会の運営を円滑にするためです。名簿はメンバー限定で配布する予定ですが、個人情報の非公表を希望される場合は、表中のチェック欄に×を書いていただければ、名簿には掲載いたしません。なおその場合でも、輸血部会議に関する事務局からの連絡には使用させていただくことがありますので、ご了解ください。

· メーリングリストについて
全国大学病院輸血部会議のメーリングリストに発信された情報は各病院輸血部門すべての方に伝わることを理想としています。主たる医師（輸血部門責任者、専任医師など）、主たる臨床検査技師（専従技師、専任技師など）、主たる看護師などは趣旨をご理解のうえ、メールアドレスをご登録下さい。なお既に登録済みの方は不要です。メーリングリストのアドレスは（yuketsuk@umin.ac.jp）となります。なお新規登録は全国大学病院輸血部会議事務局 名古屋大学松下先生(yuketsuk-office@umin.ac.jp)まで所属、姓名を明記の上、お申し込みください。

上記書類（は 、全国大学病院輸血部会議ホームペー ジからダウンロードできます。
（URL : http://plaza.umin.ac.jp/yuketsuk/styled-3/index.html ）